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Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

O ddajemy w Państwa ręce 
kolejny, letni numer 
„Wieści…”, gazety, która 

informuje o najważniejszych i 
najciekawszych wydarzeniach z 
gminy Ustka. 
Przed nami wakacje. Dla wielu 
mieszkańców gminy, szczegól-
nie tych najmłodszych, ale także 
dla turystów, którzy, mocno w 
to wierzę, przyjadą w najbliż-
szych tygodniach nad polskie 
morze, to czas wypoczynku, ra-
dości i beztroski. Czas tak bar-
dzo potrzebny nam wszystkim, 
po wielu miesiącach obostrzeń 
sanitarnych i zmagania się z ko-
ronawirusem. Pozwólmy więc 
sobie na relaks i zapomnijmy w 
miarę możliwości o codziennych 
troskach i obowiązkach. Ale 
wciąż nie wolno nam zapominać 
o odpowiedzialności za siebie i 
innych. Dlatego proszę, by wszy-
scy, zarówno mieszkańcy, jak i 
goście gminy, stosowali się do 
obostrzeń sanitarnych. Korona-
wirus wciąż jest dla nas zagroże-
niem, dlatego wciąż musimy się 
przed nim chronić.
Mimo wszystko powoli wraca-
my do tej normalności, którą 
pamiętamy sprzed pandemii. 
Dlatego w lipcu i sierpniu zapra-
szamy mieszkańców i turystów 
do wspólnych zabaw i uczestnic-
twa w wydarzeniach, które przy-
gotowaliśmy na terenie gminy, 
głównie w Rowach. Harmono-
gram wydarzeń publikujemy na 
łamach „Wieści…”.
W najnowszym wydaniu gazety 
znajdą też Państwo raport dro-
gowy, czyli informacje o tym, 
gdzie zakończono lub wciąż 
trwają prace drogowe. Część ro-
bót dopiero się rozpocznie. Na 
takie inwestycje gmina wydaje 
każdego roku wiele milionów 

złotych. Kolejne miliony złotych 
trafiają do naszego budżetu w 
ramach grantów i dotacji. Dzię-
ki temu kierowcom jeździ się 
po gminnych drogach bardziej 
komfortowo i bardziej bezpiecz-
nie.
W „Wieściach…” czytelnicy 
znajdą też informacje dotyczą-
ce zagospodarowania odpadów, 
obowiązkowego spisu powszech-
nego, propozycji dla seniorów i 
osób wymagających aktywizacji 
zawodowej. Piszemy również o 
sukcesach, jakie w różnych dzie-
dzinach odnieśli w ostatnich ty-
godniach najmłodsi mieszkańcy 
naszej gminy. Wszystkim gratu-
lujemy i ze wszystkich jesteśmy 
dumni.
Dzieciom i młodzieży życzę 
wspaniałych wakacyjnych przy-
gód i wielu radości, dorosłym – 
spokoju i dobrego urlopowego 
wypoczynku, a rolnikom – jak 
najlepszej aury dla upraw, jak 
najwyższych plonów i satysfak-
cjonujących ich rynków zbytu.

 Anna Sobczuk-Jodłowska,  
Wójt Gminy Ustka

Aktywny senior

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ustce realizuje 
projekt: „Srebrna Sieć II”  w 
partnerstwie ze Starostwem 
Powiatowym w Słupsku oraz 
innymi gminami z terenu 
powiatu słupskiego. Celem 
projektu jest aktywizacja se- 
niorów. W ramach projektu 
odbyło się szkolenie kandyda-
tów na animatorów senioral-
nych – opiekunów Klubów 
Seniora.
W gminie rozpoczęła się rekru-
tacja chętnych do uczestnictwa 
w Klubie Seniora, który będzie 
funkcjonował w Machowinie. 
Ma on rozpocząć działalność 
jeszcze przed wakacjami.

W ramach projektu pięciu senio-
rom z terenu gminy wręczono 
oraz aktywowano urządzenia 
teleopieki, czyli opaski moni-
torujące z przyciskiem SOS. 
Umożliwiają one natychmiasto-
we wezwanie pomocy w razie 
zagrożenia zdrowia lub życia.
W ramach projektu w marcu i 
kwietniu odbyły się także szko-
lenia dla osób mających sprawo-
wać usługi sąsiedzkie. Rozpoczę-
to także rekrutację wolontariuszy 
do punktu świadczenia usług 
opiekuńczych w gminie Ustka. 
Osoby pracujące w wolontariacie 
mają za zadanie wspierać miesz-
kańców w wieku powyżej 60. 
roku życia.

Pakiety na zdrowie
Osoby, które posiadają Kartę 
Seniora Gminy Ustka, mogą 
otrzymać pakiety zabiegów 
rehabilitacyjnych. Z zabiegów 
można skorzystać w Hotelu 
Grand Lubicz Uzdrowisko 
Ustka. 

Dla seniorów dostępny jest tak-
że punkt konsultacyjny w for-
mie Srebrnego Telefonu. 
Z porad skorzystać można od 
poniedziałku do piątku w godz. 
7.30-15.30 pod numerem telefo-
nu 512 079 526.

Sprzęt czeka na seniorów
Osoby w wieku co najmniej  
60 lat mogą wypożyczyć sprzęt 
rehabilitacyjny i medyczny. 
Wypożyczalnia znajduje się w 
Słupsku przy ul. Sienkiewicza 
20. Informacje dotyczące za-
kresu, terminów i warunków 
wyposażenia poszczególnych 
urządzeń można uzyskać pod 
numerami telefonów 512 
079 526 lub 59 841 43 11, od 
poniedziałku do piątku w 
godzinach 7.30-15.30.  

Do wypożyczalni można się 
zgłosić po: wózki inwalidzkie 
lekkie, standardowe, specjalne 
multipozycyjne oraz aluminio-
we specjalne, stabilizujące głowę 
i plecy, balkoniki aluminiowe, 
balkoniki aluminiowe cztero-

kołowe, chodziki czterokołowe 
aluminiowe, kule łokciowe regu-
lowane, laski inwalidzkie czwór-
nóg, składane lub nieskładane, 
rowery stacjonarne, rotory do 
ćwiczeń rąk i nóg, krzesła prysz-
nicowe, toalety przyłóżkowe, 
pojemniki sanitarne z pokrywą, 
deski sedesowe, koncentratory 
tlenu z nebulizatorem, materace 
pneumatyczne przeciwodleży-
nowe, podnośniki transportowe, 
inhalatory/nebulizatory, ciśnie-
niomierze naramienne, lampy na 
podczerwień, wałki do masażu, 
fotele obrotowe na wannę, mate-
race do masażu składane, mate-
race piankowe, ssaki medyczne, 
pasy stabilizujące, pokrowce nie- 
przemakalne, handmastery oraz 
łóżka rehabilitacyjne. 

Bank Żywności
450 paczek żywnościowych 
otrzymały w maju osoby zakwa-
lifikowane do Programu Ope-
racyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020. Pomoc potrzebu-
jącym zorganizował Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Ustce przy wsparciu pracowni-
ków Centrum Integracji Spo-
łecznej w Rowach oraz Urzędu 
Gminy w Ustce. Kolejna dosta-
wa paczek z żywnością trafi do 
uczestników programu z terenu 
całej gminy jeszcze w czerwcu.

 

1. Jeśli nie możesz spisać się samodzielnie przez Internet, zadzwoń na Infolinię 
spisową 22 279 99 99 i wybierz bezpieczny spis przez telefon.

2. Chcąc skorzystać ze stanowiska do samospisu w gminie, pamiętaj o pandemii 
i aktualnych obostrzeniach. Zadzwoń i sprawdź, na jakich zasadach działa punkt 
spisowy.

3. Podczas wypełniania formularza na stronie spis.gov.pl, uważnie i bez pośpiechu 
czytaj pytania i odpowiedzi.

4. Sprawdź zaznaczone odpowiedzi i wpisane informacje, zanim przejdziesz na 
kolejną stronę formularza.

5. Zastanów się, czy na pewno spisałeś współmieszkańców – zwłaszcza dzieci 
i osoby przebywające za granicą, ale nadal zameldowane pod Twoim adresem.

6. Osoby pełnoletnie, których nie spisałeś będą mogły zrobić to same. 
Poinformuj je o tym.

7. Jeśli zostałeś spisany przez współmieszkańca (małżonka), nie musisz logować 
się już do aplikacji spisowej – Twoje dane są już w systemie.

8. Pamiętaj! Jeśli na końcu spisu potwierdzisz poprawność przekazanych 
danych, po zamknięciu aplikacji nie masz możliwości ich poprawienia.

9. Jeśli wśród Twoich bliskich, sąsiadów, znajomych są osoby starsze, które 
nie posiadają komputera, pomóż im bezpiecznie zrealizować obowiązek 
spisowy.

10. Jeśli spisałeś się przez Internet (w domu lub punkcie spisowym) 
albo poprzez Infolinię spisową, zrealizowałeś tym samym swój 
obowiązek udziału w spisie i nikt nie ma prawa do Ciebie 
zadzwonić w tej sprawie.

Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021

Spis trwa do 30 września!

10 porad spisowych dla seniorów
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Dzieje się na drogach
Na drogach w całej gminie 
trwają remonty, budowy i 
przebudowy. Część inwestycji 
zakończy się już niebawem. 
Inne dopiero się rozpoczną, bo 
gmina dostała dofinansowanie 
na przeprowadzenie niezbęd-
nych prac.

Zakończyła się już budowa ulicy 
Jodłowej wraz z oświetleniem w 
Dębinie finansowana z dotacji 
budżetu państwa w ramach Fun-
duszu Dróg Samorządowych. 
Prace wykonało Przedsiębior-
stwo Handlowo-Usługowe Lo-
rek ze Słupska. Wartość robót 
wyniosła 822,5tys. zł. Podobnie 
jak na ulicach Nadmorskiej, 
Świerkowej i Sosnowej, na ul. 
Jodłowej powstała nawierzchnia 
z ekologicznej kostki betonowej 
oraz oświetlenie drogowe. Dłu-
gość ulicy wynosi około 700 m, 
a powierzchnia około 3500 mkw.
Ukończona jest także budowa 
drogi gminnej przy ul. Plażowej 
w Poddąbiu. Inwestycja została 
realizowana w formule zaprojek-
tuj i wybuduj. Prace wykonała 
firma Krężel z Kobylnicy. War-
tość inwestycji to niemal 700 tys. 
zł, dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
wyniosło prawie 560 tys. zł. Na 
ponad półkilometrowym od-
cinku drogi, na powierzchni 
około 3,5 tys. mkw, powstała na-
wierzchnia z kostki betonowej.  
Pod koniec lutego firma G&G 
Artur Głuchaczka, Łukasz Głu-
chaczka z Brzeźna Lęborskiego 
rozpoczęła przebudowę ulicy 
Polnej wraz z oświetleniem w 
Rowach. Inwestycja jest dofi-
nansowywana z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Wartość prac 
wynosi nieco ponad 650 tys. zł, 
połowa tej kwoty to rządowe 
dofinansowanie. Na drodze o 
długości 370 m i powierzchni 
ok. 2,4 tys. mkw, powstanie na-
wierzchnia z kostki betonowej 
oraz oświetlenie drogowe. Inwe-
stycja jest już na ukończeniu.
Gmina Ustka uzyskała rekor-
dowe w naszym województwie, 
bo wynoszące prawie 150 tys. zł 
dofinansowanie z terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych Województwa Pomor-
skiego na modernizację drogi 
gminnej na odcinku od Pęplina 
w kierunku Wodnicy, do grun-
tów rolnych i pól uprawnych. 
To drugi etap prac. W ramach 
inwestycji planowana jest nowa 
nawierzchnia betonowa o długo-
ści niemal kilometra i szerokości 
jezdni wynoszącej trzy metry, 
wraz z obustronnymi poboczami 
z kruszywa o szerokości 75 cm. 
Rozpoczęła się przebudowa dróg 
na Osiedlu Przewłoka. Nowa na-
wierzchnia powstanie z kostki 
betonowej i z płyt ażurowych, a 
całkowita powierzchnia inwesty-
cji to około 22 tys. m kw. Prace 
obejmą ulice: Prusa, Dąbrow-
skiej, Fredry, Herberta, Hła-
ski, Kasprowicza, Konarskiego, 
Konopnickiej, Lema, Nałkow-
skiej, Orzeszkowej, Osieckiej i 
Szymborskiej. Inwestycja jest 
realizowana  przez firmę Krężel z 
Kobylnicy. Wartość prac wynosi 
5,3 mln zł, ale dofinansowanie z 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
to pięć milionów złotych. In-
westycja realizowana będzie do 
końca przyszłego roku.
Firma Krężel realizuje jeszcze 
dwie inwestycje w formule za-

projektuj i wybuduj. Do końca 
roku wykona dokumentację 
budowlaną oraz wykona prace 
na drodze gminnej w Poddąbiu. 
To będzie drugi etap inwesty-
cji, podczas którego powstaną 
sięgacze od ul. Plażowej wraz 
z parkingiem. Wartość prac to 
prawie milion złotych. Drugim 
zadaniem w formule zaprojektuj 
i wybuduj jest Przebudowa dro-
gi w Zaleskich PGR i Zaleskich. 
Prace prowadzone będą na 
dawnej drodze wojewódzkiej nr 
203. Powstaną tam m.in. nowa 
nawierzchnia, chodniki i ścieżki 
rowerowe oraz kanalizacja desz-
czowa. Wartość inwestycji to 

prawie 5,3 mln zł, dofinansowy-
wane z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w wysokości 
ponad 2,4 mln zł. 
Niebawem rozpocznie się też 
inwestycja drogowa w okolicy 
posesji nr 30 w Machowinku, 
gdzie powstanie betonowy od-
cinek drogi o długości około 80 
m. Prace za 42,5 tys. zł wykona 
firma Szymczak z Witkowa. 
Podobne prace prowadzone 
będą również na stumetrowym 
odcinku drogi dojazdowej nr 
2326 w Lędowie. Inwestycję o 
wartości prawie 45 tys. zł wyko-
na firma Lorek ze Słupska. 

Jest umowa, będzie przebudowa
Wójt gminy Ustka podpisała 
umowę na dofinansowanie 
przebudowy dróg gminnych 
wraz z odwodnieniem w Prze-
włoce - stare Osiedle Pisarzy i 
Poetów Polskich. Wartość in-
westycji to prawie 7,8 miliona 
zlotych. 
Niemal 3,9 miliona złotych 
stanowić będzie dofinanso-
wanie zewnętrzne. Przetarg 
na wykonanie prac został już 
ogłoszony. Wkrótce nastąpi 
otwarcie ofert i rozpoczną się 
prace.

Wójt Gminy Ustka

Zaprasza na

XXVI Ogólnopolski  

Rajd Rowerowy  
„Szlakiem Zwiniętych Torów”

3 lipca 2021 roku (sobota) 
START godzina 10:00

O R G A N I Z ATO R : 

Zapisy  
od godziny 8:00   

 pod wiatą na placu 
rekreacyjno-sportowym

 na ul. Armii Krajowej  
w Przewłoce

TRASA (około 17 km):   
Dla zaawansowanych trasa  

indywidualna przez Rowy (30 km)
Przewłoka c Zapadłe  

c Wytowno c Machowinko   
c Dębina c Poddąbie

PUNKTY KONTROLNE USTAWIONE NA TRASIE  
WYTOWNO - MACHOWINKO - DĘBINA, 

dla zaawansowanych CIT Rowy
Dębina - na stacyjce zostaną rozegrane konkurencje sportowe

Poddąbie - zakończenie rajdu 

Dla uczestników zaplanowano rajdowe koszulki,  
liczne gry i zabawy sportowe z nagrodami, pyszną zupę,

 chleb ze smalcem, ogórek kiszony oraz ciasta.  
Napoje, kiełbaski na ognisko oraz koce we własnym zakresie.

Czekamy na Was!

Informujemy, że w dniu 3.07.2021 na ul. Armii Krajowej w godz. 9:00-11:00 nastąpią utrudnienia w ruchu

 Nagroda główna - ROWER 

Uwaga!  W
 ty

m
 ro

ku ulega zm
ianie godzin

a ro
zpoczęcia i m

iejsce sta
rtu

!

Jodłowa w Dębinie

Osiedle Przewłoka

Plażowa w Poddąbiu

Polna w Rowach
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Święto konstytucji
230. rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja uczcili-
śmy, składając kwiaty pod 
Pomnikiem Polskiego Państwa 
Podziemnego i Armii Krajo-
wej w Przewłoce. Wiązanki 
złożyli: wójt gminy Ustka wraz 
z radnymi, przedstawiciele jed-
nostek wojskowych Garnizonu 
Ustka, p.o. burmistrza Ustki 
wraz z przewodniczącym Rady 
Miasta Ustka, wicestarosta 
słupski wraz z przewodniczą-
cym Rady Powiatu Słupskiego, 
przedstawiciel biura posel-
skiego posła na Sejm Piotra 
Mullera, a także mieszkańcy 
gminy Ustka.

Imprezowy rozkład jazdy
Wakacje to dla wielu czas wy-
poczynku i zabaw. Centrum 
Kultury Gminy Ustka dla miesz-
kańców i gości z całego kraju 
przygotowało wiele wydarzeń. 
Na scenie w Rowach wystąpią 

lokalni twórcy, którzy zapre-
zentują autorski repertuar, ale 
również przeboje gwiazd. Będzie 
też koncert hitów operowych i 
operetkowych, na scenie wystąpi 
orkiestra dęta, muzyczni goście 

zaśpiewają też szanty i piosenki 
morskie. Nie zabraknie filmo-
wych propozycji w kinie plene-
rowym. Atrakcje przygotowano 
także dla miłośników jazdy na 
rowerze. Letnie wydarzenia 

zakończą gminne dożynki za-
planowane na drugi weekend 
września.
Szczegółowy kalendarz waka-
cyjnych wydarzeń prezentuje się 
następująco:

KALENDARZ IMPREZ

2021

SIERPIEŃ
07  sobota Rowy - Morskie opowieści  
   - Karina Werra
07  sobota  Objazda – Kino na leżakach 
14 sobota Rowy – Szanty  – Piechota
21  sobota Zaleskie – Gminny Turniej Sołectw
28 sobota Ustka – Poddąbie II edycja wyścigu  
   rowerowego Charlotta MTB Bike  
   Adventure – Organizator OSIR Ustka

WRZESIEŃ
11 sobota  Objazda – Dożynki Powiatowe 

CZERWIEC
21-25	 poniedziałek-piątek	 Rowy -Plener rzeźbiarski  
26 sobota   Objazda- Mistrzostwa  
     Weteranów Województwa 
     Pomorskiego w piłce nożnej 
     (45-lecie gminy Ustka)
27 niedziela   Zaleskie - Gminny Dzień 
     Dziecka  

LIPIEC
02	 piątek	 Rowy - VI Ogólnopolski Marsz dla osób  
   chorych onkologicznie 
03 sobota Przewłoka – Poddąbie Ogólnopolski 
   Rajd Rowerowy 
04 niedziela  Rowy- Kino na leżakach 
07	 środa		 Rowy - Flash mod z Orkiestrą  
09	 piątek	 Rowy - Koncert i pokaz musztry 
   paradnej - Orkiestra Nadarzyn
10 sobota Rowy -Muzyczna scena 
   - zespół Baltic Band
17 sobota Rowy -  Muzyczna scena Przeboje 
   Bajmu - Joanna Płatwa
18  niedziela Rowy - Kino na leżakach 
22	 czwartek	 Poddąbie - Turniej w Plażowej  
   Piłce Nożnej 
24 sobota Rowy - Przeboje Krzysztofa 
   Krawczyka - Krzysztof Szpot  
25 niedziela Poddąbie – Kino na leżakach 
31 sobota Rowy - koncert operowo - operetkowy  
   w ramach Muzycznych Wakacji  

Centrum	Kultury	Gminy	Ustka	
ul.	Darłowska	3b,	76-270	Ustka
tel.	515-135-677

ORGANIZATOR

Urząd	Gminy

*Kalendarz	imprez	oraz	godziny	mogą	ulec	zmianie.	Z	powodu	niesprzyjającej	pogody	wydarzenie	może	zostać	przesunięte	lub	odwołane.

Urząd	Gminy	
Ustka	Dunina	24
76-270	Ustka

COVID 19 - kurs w Gąbinie
W świetlicy wiejskiej w 
Gąbinie trwają zajęcia zwią-
zane z realizacją kursu pod 
nazwą ,,Udzielanie wsparcia w 
samodzielnej rehabilitacji po 
przebyciu choroby związa-
nej z COVID-19”. Szkolenie 
dedykowane jest pracownikom 
świetlic wiejskich. 

Program kursu jest tak przygo-
towany by przygotować uczest-
nika szkolenia do prowadzenia 
samodzielnych warsztatów z 
dziećmi, młodzieżą i dorosłymi 
w tym seniorów, aby wspomóc 
samodzielny proces powrotu do 
sprawności po przebyciu CO-
VID. Kurs jest ukierunkowany 
tak, by w trybie warsztatowym 
przećwiczyć i w praktyczny spo-
sób przekazać wiedzę uzyskaną 
na szkoleniu. 
Moduły szkoleniowe obejmują 
takie zagadnienia jak: postępo-
wanie w przypadku duszności, 
ćwiczenia fizyczne po opusz-

czeniu szpitala, postępowanie 
w razie problemów z głosem, 
porady dotyczące przyjmowania 
pokarmów i płynów, postępowa-
nie w razie problemów ze sku-
pieniem uwagi, pamięcią oraz 
logicznym myśleniem, radzenie 
sobie ze stresem oraz wahaniami 
nastroju. Ponadto w programie 
kursu zostaną omówione takie 
zagadnienia jak: trening zapa-
chowy, wpływ ziół na poprawne 
funkcjonowanie płuc i oskrzeli 
oraz sytuacje w których należy 
kontaktować się z personelem 
medycznym. 
Środki na przeprowadzenie 
kursu w kwocie prawie 20 tys. 
złotych, Centrum Kultury Gmi-
ny Ustka pozyskało w wyniku 
konkursu ogłoszonego przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Słup-
sku. Środki pochodzą z Krajo-
wego Funduszu Szkoleniowego, 
a firmą prowadzącą kurs jest 
Centrum Szkolenia i Promocji 
,,PRESTIGE” z Karżcina.

Plener rzeźbiarski
Park Kultury i Wypoczynku w 
Rowach, po raz kolejny był areną 
pracy twórczej. Tradycyjnie o tej 
porze roku zjawili się rzeźbiarze 
reprezentujący powiaty słupski i 
człuchowski. Tegoroczna edycja 
pleneru potrwała 5 dni i byłą 
połączeniem formy artystycz-
nej oraz użytkowej. W efekcie 
końcowym powstały pięknie 
rzeźbione ławki, które częścio-
wo wzbogacą część rekreacyjną 
parku. 
Kilkudniowa praca rzeźbiarzy 

i ich okazały efekt, jak zawsze 
wzbudzały spore zainteresowa-
nie turystów. Było dużo wyko-
nanych zdjęć, a także  życzliwych 
rozmów artystów z turystami. 
Tegoroczni artyści rzeźbiarze 
to: Józef Faryno, Włodzimierz 
Bukowski, Józef Dziekan, Zenon 
Frąckiewicz i Paweł Rubacha. 
Niewątpliwie plener rzeźbiarski 
w Rowach jest doskonałą pro-
mocją zarówno samej miejsco-
wości Rowy jak i całej Gminy 
Ustka. 



Najlepsza orkiestra świata  
w Rowach

Orkiestra Nadarzyn wystąpi na 
letniej scenie w Rowach. Muzy-
cy zagrają stanardy polskie i z 
całego świata. Zaprezentują się 
również podczas parady.

Jednym z najważniejszych let-
nich wydarzeń w Gminie Ustka 
są Ogólnopolskie Przeglądy Pa-
radnych Orkiestr Dętych. Przez 
jedenaście lat na przełomie lipca 
i sierpnia do Rowów przyjeż-
dżało od kilku do kilkunastu 
orkiestr z całego kraju. Prezen-
towały się nie tylko na scenie, 
ale również podczas uroczystej 
parady ulicami Rowów.
Niestety, zarówno w ubiegłym, 
jak i w tym roku, z powodów 
pandemicznych obostrzeń, prze-
gląd w znanej mieszkańcom i 
turystom formule nie mógł i nie 
może się odbyć. Ale to nie zna-
czy, że latem w Rowach nie usły-
szymy dźwięków orkiestry dętej.

Już 9 lipca, w piątek, na sce-
nie zaprezentuje się Orkiestra 
Nadarzyn. Publiczność usłyszy 
koncert, ale także zobaczy mu-
zyków podczas pokazu musztry 
paradnej.
Orkiestra Nadarzyn powstała 
w 1998 roku. Jej założycielem,  
dyrygentem oraz dyrektorem 
artystycznym jest Mirosław 
Chilmanowicz. Orkiestra Nada-
rzyn uważana jest za jedną z 
najlepszych w Polsce i Europie. 
Potwierdzeniem tego są liczne 
nagrody i wyróżnienia zdobyte 
podczas konkursów i festiwa-
li w kraju i zagranicą. Muzycy 
występują zarówno w salach 
koncertowych, jak i podczas dy-
namicznych pokazach musztry 
paradnej. 
Orkiestra jest trzykrotnym Mi-
strzem Polski, a w 2017 roku 
zdobyła tytuł Mistrza Świata w 
konkurencji Street Parade pod-

czas Mistrzostw Świata Orkiestr 
w Tajlandii.
Koncertowała na międzynarodo-
wych festiwalach i konkursach, 
między innymi w USA, Chinach, 
Omanie, Wietnamie, Malezji, 
Singapurze, Australii, Tajlan-
dii, na Malcie, w Niemczech, we 
Włoszech, w Czechach, Rosji, 
Hiszpanii, Czarnogórze, Bułgarii 
i Grecji, zyskując uznanie juro-
rów oraz sympatię publiczności.
W repertuarze ma ponad 300 
standardów muzyki polskiej i 
światowej, będących przekrojem 
wielu gatunków muzycznych, 
począwszy od muzyki klasycz-
nej, poprzez nowoczesne aranża-
cje muzyki popularnej, jazzowej 
i filmowej. 
Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego wyróżnił Orkie-
strę przyznając odznaczenie Za- 
służony dla Kultury Polskiej. Or-
kiestra nagrała też sześć płyt CD.
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Mistrzostwa w Strzelectwie 2021
Na strzelnicy sportowej klubu 
,,Gryf ” Słupski w Słupsku 
kilkadziesięcioro zawodników 
i  zawodniczek rozegrało II 
Mistrzostwa Gminy Ustka w 
Strzelectwie. Celem nadrzęd-
nym zawodów zorganizowa-
nych przez Centrum Kultury 
Gminy Ustka, było wyłonienie 
drużynowych mistrzów Gminy 
Ustka, a także najlepszych 
zawodniczek i zawodników 
w karabinku kbks i pistolecie 
sportowym. 

Impreza była ponadto doskonałą 
okazją do doskonalenia umie-
jętności strzeleckich, o które w 
sposób perfekcyjny zadbali in-
struktorzy strzelectwa i sędzio-
wie związani z klubem ,,Gryf ” 
Słupski, na czele z dyrektorem 
Henrykiem Jaśkowskim. Obo-
wiązki sędziów pełnili także: Ma-
teusz Kubatek, Tadeusz Jaśkowski 
i Adam Kaleta. Warto podkreślić, 
że wszyscy uczestnicy stworzyli 
niezwykle sympatyczną atmosfe-
rę, chociaż emocji wynikających 
ze współzawodnictwa sporto-
wego nie zabrakło. Wartością 
dodaną imprezy była integracja 
sołectw i jednostek organiza-
cyjnych z terenu Gminy Ustka. 
Sprzyjała temu bez wątpienia 
konsumpcja dań z grilla, o które 
zadbała, pracując w ,,piekielnie” 
trudnych warunkach Jolanta 
Pętlak z Centrum Kultury.  Za-
wodnicy i zawodniczki strzelali 
na odległość 50 m. z karabinka 
kbks – kaliber 5,6 mm z podpór-

ką. Ostatecznie po podliczeniu 
wyników i rozegraniu dogrywki 
okazało się, że w klasyfikacji dru-
żynowej Gminy Ustka pierwsze 
miejsce wywalczyła reprezentacja 
sołectwa Zimowiska w składzie: 
Piotr Pawłyszyn, Mateusz Grze-
gorz Sobolewski, Rafał Friebe. 
Drugie miejsce przypadło ubie-
głorocznemu mistrzowi, czyli 
sołectwu Wodnica (Przemysław 
Tumanowicz, Krzysztof Gawroń-
ski, Sławomir Juszczyński), trze-
cie zaś zajęło sołectwo Przewło-
ka. W skład tego teamu weszli: 
Rafał Konon, Laura Sutowska i 
Sebastian Sutowski. W kategorii 
indywidualnej najcelniejszym 
okiem i najmniej drżącą ręką w 
karabinku kbks wykazała się  Li-
liana Pardej zdobywając 84 pkt 
na 100 możliwych. W pokona-
nym polu zostawiła Magdalenę 
Petryk i Laurę Sutowską. Wśród 
panów w tej kategorii klasyfikacja 
przedstawia się następująco: 1 
miejsce Adrian Kuźmiński (Ob-
jazda), 2 miejsce Rafał Friebe, a 3 
Sławomir Juszczyński. 
W pistolecie sportowym strzela-
no z odległości 25 m. z wolej ręki. 
Wygrał reprezentujący miejsco-
wość Zaleskie Adrian Kot (41 
pkt na 50 możliwych). Odpo-
wiednio drugie i trzecie miejsce 
zajęli mieszkańcy Zimowisk: 
Mateusz Grzegorz Sobolewski 
oraz Rafał Friebe. Rywalizację 
pań zwycięsko na swoją korzyść 
rozstrzygnęła Magdalena Petryk 
(Objazda-37pkt) przed Lilianą 
Pardej (Duninowo). Zwycięskie 

drużyny oraz najlepsi zawodnicy 
i zawodniczki otrzymali puchary 
i nagrody rzeczowe. Imprezie 
patronowała Wójt Gminy Ustka 
Anna Sobczuk-Jodłowska. Pani 

Wójt pokazała, że jest w dobrej 
strzeleckiej formie, bowiem star-
tując poza konkursem wystrzeli-
ła 74 pkt, co w turnieju dałoby jej  
medalowe miejsce.

Dzień Dziecka w Charnowie
Frekwencja towarzysząca 
Dniu Dziecka w Charnowie i 
Wytownie mimo upału  prze-
szła najśmielsze oczekiwania 
organizatora, czyli Centrum 
Kultury Gminy Ustka. Kilku-
nastomiesięczny lockdown 
pokazał jak istnieje ogromne 
zapotrzebowanie na wszelkie 
przejawy aktywności kultural-
nej i rekreacyjnej, zarówno w 
formie czynnej jak i biernej. 

Uczestnicy imprez otrzymali nie-
zwykle różnorodny i bogaty ze-
staw pokazów, konkursów i gier. 
Otwarty był kreatywny ogródek, 
w którym między innymi mon-
towane były i poddawane próbie 
lotnej latawce. Stanowisko z wy-
platania makramy oraz konstru-
owaniem statków także cieszyło 
się popularnością. Dla najmłod-
szych zorganizowano szereg kon-
kursów. Dzieci przystępowały 
do nich w pięknie umalowanych 
twarzach autorstwa uczennic Li-
ceum Plastycznego w Słupsku. 
Na pełnych obrotach działały 4 
dmuchańce. Cyrk Luna z Chełma 
zafundował dzieciom wspaniałe 
animacje. Jak zwykle na medal 
spisali się strażacy ochotnicy z 

Duninowa, którzy tym razem 
uruchomili ku uciesze dzieci 
agregat z pianą, a w Wytownie z 
uwagi na upał kurtynę wodną, w 
której można było się skutecznie 
ochłodzić. 
Całość części festynowej uzu-
pełniły Mega Bańki. W części 
gastronomicznej królowały prze-
pyszne gofry z bitą śmietaną, 
lody, wata cukrowa i popcorn. 
Wszystkie słodkości oczywiście 
wydawane były bezpłatnie.
Walutą przy ich odbiorze były 

jak co roku nakrętki zbierane na 
rzecz rehabilitacji Oliwki. Dzię-
kujemy pani Wójt za wsparcie w 
organizacji imprezy, możliwość 
zapewnienia atrakcji najmłod-
szym, OSP Duninowo za oka-
zaną pomoc, radnym, sołtysom 
i mieszkańcom za pomoc w 
przygotowaniu i naszym nie-
ocenionym sponsorom firmie :  
Algida, Saveinvest, MegaLandii 
oraz naszemu partnerowi jakim 
jest Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Redzikowie.
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OBJAZDA

Ale jajo 
Niemal 200 prac przysłali mło-
dzi mieszkańcy regionu na 
konkurs na morską pisankę, 
który odbył się w ramach Po-
morskiego Programu Edukacji 
Morskiej.
O miejscach w konkursie zde-
cydowali internauci poprzez 
głosowanie on-line pozosta-
wionymi lajkami pod wybra-
nymi pracami. Laureatami 
konkursu zostali również 
uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Objeździe. II miejsce zajęła 
Laura Weltrowska, której pra-
ca zdobyła 495 głosów, na III 
miejscu znalazła się Aleksandra 
Kamińska z 356 głosami inter-
nautów. Natomiast wyróżnienia 
otrzymali: Maja Porzycz (197 
głosów), Adrianna Basiak (170 
głosów), Szymon Maksymiuk 
(159 głosów) i Oskar Maksy-
miuk z Oddziału Przedszkol-
nego przy SP w Objeździe (129 
głosów).

Dzień Dziecka na sportowo
Na sportowo spędzili Dzień 
Dziecka uczniowie klas IV, V i 
VIIa ze Szkoły Podstawowej w 
Objeździe. Zestaw gier przy-
gotował pan Andrzej Zawada. 
Uczniowie mogli sprawdzić 
swoje siły w następujących kon-
kurencjach: kręcenie kołem hu-
la-hop, gra w dwa ognie, mecz 
piłki nożnej klas IV-V, konkurs 
rzutów karnych (osobno dziew-
częta i chłopcy), indywidualny 
konkurs żonglerki, mecz pił-
ki nożnej chłopców (drużyny 
mieszane klasy VIIa), indy-
widualny konkurs rzutów do 
kosza (odrębnie dla dziewcząt 
i chłopców) oraz indywidualny 
konkurs rzutów do celu.
Pogoda nam dopisała i więk-
szość konkurencji odbyła się 
na szkolnym Orliku. Osoby, 
które nie czuły się zbyt dobrze 
w konkurencjach sportowych, 
mogły kibicować koleżankom i 
kolegom, przy okazji korzysta-
jąc z zasobów koszy pikniko-
wych, czyli zestawu słodyczy i 

przekąsek. 
Atrakcje sportowe to jednak 
nie wszystko, gdyż młodzież 
pozazdrościła przedszkola-
kom bawiącym się nieopodal. 
Atrakcje w postaci tunelu z ma-
teriału, liny oraz chusty zostały 
wypożyczone i wykorzystane 
przez dużo starsze dzieci. Wiele 
emocji wywołało przeciąganie 
liny, podczas którego dziew-
częta pokonały chłopców. 
Uwieńczeniem dnia i kon-
kurencji sportowych były 
wyróżnienia dla osób, które 
brały udział w konkurencjach 
indywidualnych. Zwycięzcy 
otrzymali dyplomy, a laureaci 
pierwszego miejsca - również 
medale. 
Atrakcyjnie Dzień Dziecka 
spędziły również pozostali 
uczniowie szkoły. Dzieci z od-
działów przedszkolnych bawiły 
się na piknikach w swoich gru-
pach, a uczniowie z klas I-III i 
pozostałych wyjechali do kin w 
Ustce i w Słupsku.

Mrówki, żaby, jemiołuszki
Muzeum Słowińskiego Parku 
Narodowego w Czołpinie po 
raz 26 zorganizowało konkurs 
plastyczno-literacki „Dzień 
Ziemi w Słowińskim Parku Na-
rodowym”. Dzieci i młodzież 
z całego regionu nadesłali w 
sumie 53 prace. Inspiracją do 
ich stworzenia były artykuły 
zamieszczane na stronie inter-
netowej Muzeum SPN w Czo-
łpinie.
Najliczniejszą grupę stanowiły 
prace plastyczne najmłodszych 
uczestników konkursu w wie-
ku od 6 do 11 lat. Ich tematem 
były zwierzęta SPN, do wybo-
ru: mrówka, żaba moczarowa 
lub jemiołuszka.
Spośród 37 prac w tej kategorii 
wybrano osiem, a ich autorom 

przyznano miejsca oraz wy-
różnienia. Wiele nagród trafiło 
do uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej w Objeździe. I miejsce 
otrzymała Nadia Jóźwik z kla-
sy I, II miejsca zajęli ex aequo 
Grzegorz Klimczak z klasy IV 
i Józef Płatek z klasy III, a III 
miejsce zajął Szymon Lemań-
ski z klasy IV. Jury przyznało 
też wyróżnienie, które trafiło 
do Macieja Mieliwodzkiego z 
klasy IV. 
Rośliny Słowińskiego Parku 
Narodowego stanowiły wy-
zwanie plastyczne dla kolej- 
nej kategorii wiekowej - od 12 
do 15 lat. Wśród młodzieży 
wyróżnienie otrzymała praca 
Michała Bednarczyka z klasy 
VI.

Muszelki dla rodziców
W przedszkolu w Objeździe 
dzieci grupy Muszelek przy-
gotowały występ z okazji Dnia 
Mamy i Taty. Z powodu obo-
strzeń pandemicznych rodzi-
ce przedszkolaków nie mogli 
uczestniczyć w przedstawieniu, 
dlatego całość została nagrana. 
Dzieci starały się wierszem, 

tańcem i piosenką śpiewaną w 
języku polskim i angielskim po-
dziękować rodzicom za miłość, 
cierpliwość i troskę. 
Przedszkolaki wręczyły swoim 
rodzicom wykonane własno-
ręcznie upominki – laurki i ko-
rale dla mam oraz krawaty dla 
tatusiów.

Marzenia z odpadów
„Wystarczy pomarzyć” – to 
hasło ekologicznego konkursu 
plastycznego zorganizowanego 
przez Centrum Edukacji Re-
gionalnej w Słupsku. Uczest-
nicy musieli wykonać prace 
przedstawiającego dziecięce 
marzenia, ale przy użyciu ma-
teriałów odpadowych, takich 
jak np.: płyty CD, butelki, 
zakrętki, sztućce plastikowe, 
kubki po produktach spożyw-
czych, reklamówki, papier, fo-
lia i odzież.
Wszystko po to, by zwrócić 
uwagę młodych mieszkańców 
regionu na problem recyklin-

gu i upcyklingu, poprzez mo-
żliwość potraktowania śmieci 
jako tworzywa artystycznego, 
kształtować ich odpowiedzial-
ność za stan środowiska,  
podnieść świadomość eko-
logiczną, ale takżę rozwijać 
kreatywność i wrażliwość ar-
tystyczną.
W konkursie sukcesy odnieśli 
uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Objeździe. I miejsce za-
jęła Aleksandra Kamińska, II 
miejsce zdobył Adam Cheda, 
natomiast Maciej Mieliwodzki 
otrzymał wyróżnienie pozare-
gulaminowe.

Młodzi recytatorzy
W słupskim teatrze Rondo 
odbył się XXXVIII Powiatowy 
Konkurs Recytatorski Poezji 
Polskiej dla uczniów szkół 
podstawowych. 
Szkołę Podstawową w Objeź-
dzie reprezentowali Hanna 
Cheda z klasy 7a w kategorii 
poezja śpiewana oraz Bartosz 
Lesiecki z klasy 8 w katego-

rii recytacja – młodzież klas  
7-8.
Komisja w składzie: Przemy-
sław Laskowski, Igor Chmiel-
nik i Maciej Banachowski 
zadecydowała, że w turnieju 
poezji śpiewanej II nagrodę 
otrzymała Hanna Cheda ze 
Szkoły Podstawowej im. Ludzi 
Morza w Objeździe.

-

Szkoła  
Podstawowa 

ZALESKIE

Miejsca na nowo odkryte

Młodzi ludzie nieustannie do-
kumentują swoje życie zdję-
ciami. Fotografie mogą być też 
dziełem sztuki oraz tekstem 
kultury przekazującym wiedzę 
o świecie i człowieku. 
Dlatego Szkoła Podstawowa 
w Zaleskich zorganizowała 
powiatowy konkurs na fotore-
portaż, nad którym patronat 
objęła wójt gminy Ustka Anna 
Sobczuk-Jodłowska. 
Prace konkursowe zostały oce-
nione przez jury z Domu Kul-
tury w Ustce. W kategorii klas 
IV-VI I miejsce zajęła Nikola 
Sosnówka ze Szkoły Podsta-
wowej w Zaleskich, II miejsce 
przypadło Dawidowi Naj-
mrockiemu ze Szkoły Podsta-
wowej w Kobylnicy, natomiast 
III miejsce jury przyznało 

Kindze Najmrockiej ze Szkoły 
Podstawowej w Kobylnicy. 
W kategorii klas VII-VIII 
przyznano dwa I miejsca: 
Marcelinie Ptaszkowskiej i 
Karolinie Lisickiej ze Szkoły 
Podstawowej w Zaleskich, II 
miejsce zajęła Agacie Kozłow-
skiej ze Szkoły Podstawowej 
w Charnowie, a III miejsce 
przypadło – Weronice Bucie 
ze Szkoły Podstawowej w Za-
leskich. 
Jury zwróciło uwagę na po-
etyckie opisy, konsekwencję 
w realizacji tematu oraz cie-
kawe kadry nowo odkrytych 
miejsc. Doceniło też wrażli-
wość uczestników konkursu na 
piękno. Na holu szkolnym zo-
stała zorganizowana wystawa 
pokonkursowa. 
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Czas się spisać

Trwa Narodowy Spis Powszech-
ny 2021. Spisanie się to obo-
wiązek każdego pełnoletniego 
mieszkańca naszego kraju. Aby 
mieszkańcy gminy Ustka mogli 
łatwiej wywiązać się tego obo-
wiązku, na terenie gminy pra-
cę rozpoczęli rachmistrzowie 
spisowi. Każdy rachmistrz ma 
oficjalny identyfikator wydany 
przez Wojewódzkie Biuro Spiso-
we, który zawiera imię i nazwi-
sko, numer, godło, informację 
o przetwarzaniu danych oso-
bowych. Rachmistrzowie będą 
przeprowadzać spis wyłącznie 
telefonicznie. Mogą oni zadzwo-
nić do mieszkańców tylko z jed-
nego numeru telefonu: 22 828 88 
88. Wywiad spisowy powinien 
rozpocząć od przedstawienia 
się i wyjaśnienia, że telefonuje 
w celu przeprowadzenia spisu. 

Rachmistrz
nie ma prawa pytać o majątek, 
konta bankowe, dochody, wy-
posażenie mieszkania czy czas 
nieobecności w domu. 
Jeśli mieszkaniec spisał się już 
przez internet albo poprzez in-
folinię spisową, nikt nie będzie 
dzwonić do niego w tej sprawie. 
Takie kontakty mogą być pró-
bą wyłudzenia danych. Przed 
rozpoczęciem zadawania pytań 
spisowych rachmistrz powinien 
poinformować o możliwości 
weryfikacji jego tożsamości. A 
tę można zweryfikować poprzez: 
skontaktowanie się z infolinią 
spisową pod nr. tel. 22 279 99 99, 
skorzystanie z aplikacji Sprawdź 
rachmistrza na stronie gov.pl, 
sprawdzenie rachmistrza na 
stronie internetowej www.spis.
gov.pl.

Strażnicy interweniują
Spalanie śmieci, wyrzucanie 
ich na dzikie wysypiska i nie-
legalne składowanie odpad-
ków to główne interwencje, 
jakie w ostatnich tygodniach 
podejmowali strażnicy ze 
Straży Gminnej Gminy Ustka. 
Podczas tych interwencji 
ujawniono sprawców i ukarano 
mandatami karnymi oraz na-
kazano usunięcie powstałych 

zniszczeń. 

Strażnicy odbywali wspólne pa-
trole z dzielnicowymi Komisa-
riatu Policji w Ustce oraz funk-
cjonariuszami Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Słupsku. Służby te mia-
ły na celu zapewnienie porządku 
publicznego oraz poprawę bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym 

na terenie gminy Ustka. 
Straż gminna przypomina o 
obowiązku sprawowania należy-
tej opieki nad psami. W upalne 
dni należy pamiętać o pozosta-
wianiu wody dla zwierząt pod-
czas naszej nieobecności oraz 
należytym zabezpieczeniu po-
sesji, które będzie chronić psa 
przed wydostaniem się poza jej 
obręb. Przypominamy, że zwie-

rzę przebywające poza posesją 
bez opiekuna może stanowić za-
grożenie dla siebie i innych.

Telefony alarmowe: 
112  - ogólny
997 - policja

998 - straż pożarna
999 -  pogotowie ratunkowe 
518 530 580 - Straż Gminna  

w Ustce

Pojemniki z chipem
Mieszkańcy miejscowości Prze-
włoka, Zapadłe, Orzechowo, Pod-
dąbie, Dębina i Rowy powinni 
zgłosić nowo kupione pojemniki 
na odpadki do Urzędu Gminy w 
Ustce. Pojemniki muszą bowiem 
zostać oznakowane chipem. 
Zgłoszenia można dokonać urzę-
dzie osobiście lub telefonicznie 
pod nr. 59 815 24 24. Za wyposa-
żenie pojemników w chipy odpo-
wiedzialny jest wykonawca usłu-
gi odbioru i zagospodarowania 
odpadów. Mieszkańcy natomiast 
mają obowiązek kupienia pojem-
ników, do których chip będzie 
przytwierdzony. Żółty pojemnik 
przeznaczony jest na plastik i me-
tal, czarny na odpady zmieszane, 
zielony na szkło, niebieski na pa-
pier, a brązowy na odpadki bio.
Ważne, by pojemnik miał specjal-
ne gniazdo do montażu chipa i by 
spełniał normę unijną EN 840. 
Takiej normy nie spełniają po-
jemniki metalowe. 
Od czerwca odpady komunalne 
odbierane są wyłącznie z nieru-
chomości, które są wyposażone 
w zachipowane pojemniki. Po-
jemniki nieoznakowane nie będą 
opróżniane przez firmę odbiera-
jącą odpady.  
Dla mieszkańców pozostałych 
miejscowości gminy Ustka obsłu-
giwanych przez firmy PGK i King 
nie ma jeszcze wyznaczonego 
terminu chipowania pojemni-
ków. Wiadomo jednak, że musi to 
nastąpić przed końcem kwietnia 
przyszłego roku.
Chip jest małym elementem 
umieszczonym pod kołnierzem 
pokrywy bądź na bocznej ścianie 
pojemnika. Urządzenie dostar-

cza wielu ważnych informacji na 
temat wagi odpadów segrego-
wanych i zmieszanych - resztko-
wych, których nie można odzy-
skać w procesie recyklingu oraz 
lokalizacji tego pojemnika, czyli 
dokładnego adresu. Ważeniem 
pojemników zajmują się śmie-
ciarki wyposażone w oprogra-
mowanie do zbierania wszystkich 
danych. W czasie rzeczywistym 
informacje o wadze pojemnika 
wysyłane są do systemu. Dzięki 
temu można sprawdzić czy od-
pady zostały odebrane w terminie 
i czy właściciel nieruchomości 
wywiązuje się z obowiązku ich 
segregacji.
Jeśli właściciele nieruchomości 
zbierają odpady zmieszane w 
pojemniku, a pozostałe frakcje 
w workach lub jeśli zabraknie 
miejsca w pojemniku na frakcję 
segregowaną i wystawia się od-
pady dodatkowo w workach, one 
też muszą być oklejone specjal-
nym kodem kreskowym. To do-
tyczy właścicieli nieruchomości 
we wszystkich miejscowościach 
w gminie Ustka. Kod kreskowy 
działa podobnie jak chip. Worki 
nieoklejone kodem kreskowym 
nie będą odbierane. 
Kody kreskowe można zamówić 
w Urzędzie Gminy Ustka, ale 
chęć ich odbioru należy zgłosić 
minimum 6 dni roboczych przed 
ich wyczerpaniem pod numerem 
telefonu 59 815 24 24. Ten czas 
wynika z faktu, że za druk odpo-
wiedzialne są firmy odbierające 
odpadki. Kody kreskowe odbierać 
można tylko osobiście w urzędzie 
gminy, jednak po wcześniejszym 
umówieniu się telefonicznym.

Ankietyzacji ciąg dalszy …
Zgodnie z zapisami Uchwał Sej-
miku Województwa Pomorskiego 
dotyczących ochrony powietrza 
(Program Ochrony Powietrza i tzw. 
Uchwała Antysmogowa) gmina 
musi przeprowadzić inwentaryzację 
źródeł ciepła. Pierwszy etap odbył 
się w na początku 2021 roku – wów-
czas otrzymali Państwo do wypeł-
nienia ankiety wraz z wymiarem 
podatku.
Do tut. Urzędu wróciło wypełnio-
nych zaledwie ok. 30 % ankiet.
Dlatego, dla zwiększenia efektyw-
ności naszych działań podejmujemy 
współpracę
z Fundacją Dobry Klimat na wyko-
nanie ankietyzacji w terenie. Ankie-
terzy dotrą do Państwa
domów, ankiety będą zawierały py-
tania o posiadane w domu źródło 
ciepła. Dodatkowo zapytamy

o to, czy posiadają Państwo zbiornik 
bezodpływowy lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków oraz jaka po-
wierzchnia podwórka została przez 
Państwa utwardzona. Te informacje 
są wymagane na podstawie Ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz Prawo Wodne.
Ankieterzy przyjdą do Państwa 
prawdopodobnie już w okresie wa-
kacji – o konkretnych terminach 
będziemy informować później.
Warto wspomnieć, że Fundacja 
może wspomóc Państwa starania 
o uzyskanie dofinansowania z pro-
gramu „Czyste Powietrze” – wystar-
czy zgłosić taką potrzebę podczas 
ankietyzacji. Oczywiście wszelkie 
informacje na temat programu oraz 
pomoc w wypełnianiu wniosku 
można uzyskać również w siedzibie 
Urzędu Gminy.

Szkoła  
Podstawowa 
CHARNOWO

Do szkoły na piknik
Powrót uczniów do szkoły po 
siedmiomiesięcznej nieobec-
ności nie był łatwy dla wielu z 
nich. 
Dlatego, aby złagodzić wszel-
kie obawy i pomóc dzieciom 
w adaptacji do nowej rzeczy-
wistości, w Szkole Podstawo-
wej im. Ziemi Usteckiej urzą-

dzono wielkie piknikowanie, 
które miało na celu integrację 
uczniów. 
Każda z klas znalazła dla siebie 
miejsce na przyszkolnej prze-
strzeni, gdzie pod okiem na-
uczycieli miło spędziła czas na 
wspólnych rozmowach, grach i 
zabawach. 

Kangur dla Marcina
Marcin Skóra, uczeń klasy IV 
ze Szkoły Podstawowej w Char-
nowie, zdobył wyróżnienie  w 
Międzynarodowym Konkursie 
Kangur Matematyczny. To już 
kolejne osiągnięcie tego ucznia, 
który w ubiegłym roku w tym 
konkursie uzyskał maksymalną 
liczbę punktów. Zainteresowa-
nie królową nauk rozbudziła w 
nim babcia Anna, która przez 
wiele lat uczyła matematyki. 
Do sukcesu Marcina przyczy-
niła się nauczycielka matema-
tyki Małgorzata Struska, która 
zorganizowała konkurs w szko-
le w Charnowie.

Szkolne recytacje

W Centrum Kultury Gminy 
Ustka odbyły się eliminacje do 
XXXVIII Powiatowego Kon-
kursu Recytatorskiego Poezji 
Polskiej. Szkołę Podstawową 
w Charnowie reprezentowa-
li: Alicja Skóra (kl. II), Lena 
Zajączkowska (kl. IV), Mar-
cin Skóra (kl. IV) oraz Fabian 
Warmbier (kl. IV). W kategorii 
uczniów klas I-III Alicja Skó-

ra zajęła I miejsce, natomiast 
w kategorii klas IV-VI Marcin 
Skóra zajął drugie miejsce, a na 
trzecim miejscu uplasował się 
Fabian Warmbier.
Alicja Skóra zdobyła nomina-
cję do dalszego etapu konkur-
su, który odbył się w teatrze 
Rondo w Słupsku, gdzie uzy-
skała wyróżnienie.

Pieniądze na integrację
Wójt gminy Ustka Anna Sobczu-
k-Jodłowska w asyście skarbnik 
gminy Jadwigi Dic oraz sołtys 
sołectwo Starkowo Anny Sasko 
podpisała umowę z marszałkiem 
województwa pomorskiego na 
dofinansowanie zadania pod 
nazwą „Integracja Mieszkańców 
pod chmurką”. Zadanie dofi-
nansowane będzie w ramach 

konkursu Aktywne Sołectwo 
Pomorskie. 
W ramach inwestycji powsta-
nie wyposażone w ławki i stoły 
miejsce, w którym mieszkańcy 
Starkowa będą mogli wspólnie 
spędzać czas.
Podpisanie umów z przedstawi-
cielami sześciu gmin odbyło się 
w gminie Potęgowo.

Zawodowa integracja
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ustce jest partnerem 
projektu „Azymut na zatrud-
nienie w CIS Rowy” realizo-
wanego przez Stowarzyszenie 
Horyzont w Słupsku. 

Celem projektu jest aktywizacja 
zawodowa osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, czyli 
bezrobotnych i niepełnospraw-
nych z terenu gminy Ustka. 
Aktualnie prowadzona jest rein-
tegracja społeczno-zawodowa. 

Uczestnicy projektu pojechali na 
wycieczkę integracyjno-eduka-
cyjną do Zagrody Śledziowej w 
Starkowie. Towarzyszyli im opie-
kunowie z Centrum Integracji 
Społecznej w Rowach i Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ustce. Przewodnik oprowadził 
gości po Muzeum Śledzia i Za-
grodzie Śledziowej. 
Projekt  „Azymut na zatrudnie-
nie w CIS Rowy” jest współfi-
nansowany ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego.
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Bałamątek

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 1 1 2 3 4 5

5 6 7 7 8 9 10 11 2 3 4 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 15 16 17 18 19

19 20 21 21 22 23 24 25 16 17 18 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 29 30

30 31

Charnowo; Niestkowo; Lędowo; Modła; Modlinek; Machowino; 
Redwanki; Możdżanowo; Pęplino; Duninówko; Starkowo; Krężołki; 

Golęcino; Zaleskie; Zabłocie

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

   Dalimierz Przewłocki
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 5 6 7 8 9 10 11 2 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 13 14 15 16 17 18 19

19 19 20 21 22 23 24 25 16 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 27 28 29 30

30 30 31

  Dębina; Poddąbie
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 6 7 8 9 10 11 2 3 3 4 5 6 7 8 6 7 7 8 9 10 11 12

12 13 13 14 15 16 17 18 9 10 10 11 12 13 14 15 13 14 14 15 16 17 18 19

19 2020 21 22 23 24 25 16 17 17 18 19 20 21 22 20 21 21 22 23 24 25 26

26 27 27 28 29 30 31 23 2424 25 26 27 28 29 27 2828 29 30

30 31 31

 Gąbino; Dominek; Osieki Słupskie
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 9 10 11 12

12 13 14 15 15 16 17 18 9 10 11 12 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 2323 24 25 26

26 27 28 2929 30 31 23 24 25 2626 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Machowinko
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 6 7 7 8 9 10 11 12

12 13 13 14 15 16 17 18 9 10 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 20 21 21 22 23 24 25 26

26 27 27 28 29 30 31 23 2424 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Objazda; Wytowno

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 5 6 7 8 9 10 11 2 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 13 14 15 16 17 18 19

19 19 20 21 22 23 24 25 16 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 27 28 29 30

30 30 31

Orzechowo; Zapadłe
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 1 2 2 3 4 5

5 6 7 8 8 9 10 11 2 3 4 5 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 16 17 18 19

19 20 21 2222 23 24 25 16 17 18 19 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 3030

30 31

 Wytowno Kolonia; Przewłoka, ul. Sienna 5,22,50;  
Objazda dz. 444/13; Objazda dz. 444/9

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 6 7 8 9 10 11 2 3 3 4 5 6 7 8 6 7 7 8 9 10 11 127

12 13
13 14 15 16 17 18 9 10 10 11 12 13 14 15 13 14 14 15 16 17 18 1913 10

19 20 20 21 22 23 24 25 16 17 17 18 19 20 21 22 20 21 21 22 23 24 25 2621

26 27 27 28 29 30 31 23 24 24 25 26 27 28 29 27 2828 29 3027 24

30 31 31

Przewłoka
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 1 2 3 4 1 1 2 2 3 4 5

5 6 7 8 8 9 10 11 2 3 4 5 5 6 7 8 6 7 8 9 9 10 11 12

12 13 14 15 15 16 17 18 9 10 11 12 12 13 14 15 13 14 15 16 16 17 18 19

19 20 21 2222 23 24 25 16 17 18 19 19 20 21 22 20 21 22 23 23 24 25 26

26 27 28 2929 30 31 23 24 25 2626 27 28 29 27 28 29 3030

30 31

Rowy
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 1 1 2 3 4 5

5 6 7 7 8 9 10 11 2 3 4 4 5 6 7 8 6 7 8 8 9 10 11 12

12 13 14 14 15 16 17 18 9 10 11 11 12 13 14 15 13 14 15 15 16 17 18 19

19 20 21 21 22 23 24 25 16 17 18 18 19 20 21 22 20 21 2222 23 24 25 26

26 27 2828 29 30 31 23 24 2525 26 27 28 29 27 28 29 29 30

30 31

Wodnica; Duninowo; Lędowo-Osiedle; Grabno; Zimowiska
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 6 7 8 9 10 11 2 3 3 4 5 6 7 8 6 7 7 8 9 10 11 12

12 13 13 14 15 16 17 18 9 10 10 11 12 13 14 15 13 14 14 15 16 17 18 19

19 2020 21 22 23 24 25 16 17 17 18 19 20 21 22 20 21 21 22 23 24 25 26

26 27 27 28 29 30 31 23 2424 25 26 27 28 29 27 2828 29 30

30 31 31

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 
6.00 PRZED POSESJĘ Więcej informacji: Referat Gospodarki  

Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce tel. 59 815 24 24
BIO ODPAD ZMIESZANY METALE I TWORZYWA SZTUCZNE PAPIER SZKŁO

Dojazd musi być Właściciele nieruchomości muszą pamiętać, aby możliwy był dojazd pojazdu odbierającego odpady komunalne do poszczególnych nieruchomości. Nie należy więc zastawiać 
ciągów jezdnych, szczególnie w wyznaczonym dniu odbioru odpadów komunalnych w godzinach od 6 do 21.


